íïó××
H
ig
h
-T
ec
h
Führungseinheiten für Druckluftzylinder der Serie M und K

Die Führungseinheiten sind serienmäßig mit einem Sicherheitsabstand
von 25 mm zur Unfallverhütung nach EN 349 gebaut.
Typenschlüssel Führungseinheiten Größen 16 ÷ 100 mm für
Druckluftzylinder der Serien �M� und �K�
Zur Errechnung des Gesamtgewichts muß zum Gewicht von
Führungseinheit und Hub �0� des Zylinders die Gewichtszunahme pro
mm Führungsstange von Zylinder und Führungseinheit sowie Hub
addiert werden.
Masse (kg)
 Führungseinheit bei Hub "0" 1,3
 Zylinder bei Hub "0" 0,504
Führungsstange 1,17 x 100 0,117
 Gewicht des Zylinders 2,35 x 100 0,235
 Gesamtgewicht 2,156
ANMERKUNG: Führungseinheiten haben serienmäßig einen Zylinder mit Dämpfung; Magnetausführung ist für die Modelle J10
J11/J12/J18/J19 vorgesehen; für alle anderen Serien ist für die Magnetausführung der Zusatz eines magnetischen Schalterkanals
der Serie DKJ... vorgesehen, der separat bestellt werden muß (siehe Abschnitt Zubehör Seite 6).
A
ZUBEHÖR
= Abstreifer an den Führungsstangen
Beispiel: zur Ermittlung des Gewichts einer Führungseinheit
J11 Größe 32 und Hub 100 mm wie folgt vorgehen:
ìðó××
H
ig
h
-T
ec
h
Führungseinheiten mit überstehenden Führungsstangen
J10 . . . . kurzer Schlitten, 1 Führungsbüchse (empfohlen bis zu einem Hub von 50 mm)
J11 . . . . mittellanger Schlitten, 2 Führungsbüchsen
J12 . . . . langer Schlitten, 2 Führungsbüchsen
J12 . . . . B langer Schlitten, 2 Führungsbüchsen, mit Feststelleinheit
Größe
Zyl.
Ø
J12....B
+ HUB
H3 H4 H5 H6 P1 P2 T
Masse (kg)
Hub "0"
H1 H2 Führungs
einheit
Feststell-
einheit
25 25 186 220 94 25 18 8 77,5 40 G 1/8 0,874 0,43
32 32 220 247 122 25 20 10 83,5 50 G 1/8 1,592 0,73
40 40 229 265 131 25 20 10 91 58 G 1/8 2,18 0,9
50 50 252 283 144 25 25 10 106 70 G 1/8 3,555 1,4
63 63 271,5 313,5 163 25 25 12 128,5 85 G 1/8 5,748 2,31
80 80 299,5 343 180 25 30 12 150 100 G 1/8 7,56 3,7
100 100 339,5 385 220 25 30 12 185,5 116 G 1/8 8,385 7,3
Größe
Führungs-
einheit
Zyl.
Ø
J10.... J11.... J12....
+ HUB
H3 H4 H5 H6
Masse
(kg)
Hub "0"
+ HUB
H3 H4 H5 H6
Masse
(kg)
Hub "0"
+ HUB
H3 H4 H5 H6
Masse
(kg)

ec
h
Typenschlüssel Führungseinheiten Größen 32 ÷ 63 mm
für 2-stufige Teleskopzylinder Magnetausführung
4J 64 RT2
Serie
Typ Führungseinheit
Zylindertyp
Größe Führungseinheit
Zylinderdurchmesser (mm)
Hub (mm)
J = Familie Führungseinheit
SERIE
64 = Führungseinheit für geschützten
Teleskopzylinder mit Kolbenstangen
abstreiferbüchsen
TYP FÜHRUNGSEINHEIT
08004
RT2 = 2-stufiger Teleskopzylinder
ZYLINDERTYP
3 = 32 nur für Zylinder  ø 32
4 = 40 nur für Zylinder  ø 40
5 = 50 nur für Zylinder  ø 50
6 = 63 nur für Zylinder  ø 63
GRÖßE FÜHRUNGSEINHEIT
3 = 32
4 = 40
5 = 50
6 = 63
ZYLINDERDURCHMESSER (MM)
Standardhublängen mm:
0120-0160-0180-0200-0300-0400-0500-0600-
0700-0800-0900-1000-1100-1200
Hublängen min-max:
ø 32  0160 ÷ 0400 mm
ø 40  0160 ÷ 0600 mm
ø 50  0120 ÷ 0900 mm
ø 63  0120 ÷ 1200 mm
HUBLÄNGE FÜHRUNGSEINHEITEN
ëè-××
H
ig
h
-T
ec
h
Teleskopische Führungseinheit Magnetausführung J64RT2---
*In Verbindung mit Paß-Stift, Toleranz m6.
**  Mindesthub TELESKOPISCHE FUHRUNGSEINHEIT, MAGNETAUSFUHRUNG, für Größen 32 und 40 = 160 mm (80+80), für Größen 50 und
63  = 120 mm (60+60).
G2(*) H1+1/2 Hub (**) H2+1/2 Hub (**) H3 H4 H5 J K K1 L1 L2 N SW1 V Y
3 2 Ø6 H8 72 +1/2 Hub (**) 107+ 1/2 Hub (**) 10 25 16 12 12 20 58 120 2,62 13 G 1/8 10,78
4 0 Ø8 H8 78 + 1/2 Hub (**) 113 + 1/2 Hub (**) 10 25 15 13 14 22 66 130 2,62 16 G 1/8 10,78
5 0 Ø8 H8 92 + 1/2 Hub (**) 129 + 1/2 Hub (**) 12 25 14 10 16 25 84 155 2,62 18 G 1/8 10,78
6 3 Ø8 H8 95 + 1/2 Hub (**) 132 + 1/2 Hub (**) 12 25 14 10 16 28 98 176 2,62 18 G 1/8 10,78
A1 A2 A3 A4 A5 A6 A7 A8 C CH E1 E2 E3 E4 E5 G1
3 2 38 108 32,5 32,5 46 82 55 120 85 22 38 82 5 6,4 10,4 M6
4 0 42 118 38 38 54 90 65 130 95 22 42 90 5 6,4 10,4 M6
5 0 48,1 140 46,5 46,5 69 110 80 155 115 27 48 110 6,5 8,4 13,4 M8
6 3 56 157,5 56,5 56,5 79,5 120 95 175 130 30 56 120 7,5 10,5 17,5 M8
Zyl.
Ø